議事録

会議の名称 第２回別府市協働のまちづくり推進委員会

開 催 日 時 令和６年７月２２日（月）１０：００～１１：４０

開 催 場 所 別府市役所４階 ４Ｆ－１会議室

出 席 者

委 員：笠木委員、東委員、山口委員、赤嶺委員、吉澤委員、中山委員、

平石委員、永田委員、小野委員、山内委員

事務局：溝部課長、首藤係長、前川主任

≪会議の内容≫

■委員長・副委員長選出

（委員長）吉澤委員 （副委員長）中山委員

   ・委員長あいさつ

■議題① 令和５年度協働推進事業の実施状況

別府市協働のまちづくり推進条例第１０条に基づき、協働のまちづくりの推進に関する施策の令

和５年度実施状況を事務局から委員会へ報告。

基本施策５項目における委員からの意見等は下記のとおり。

【委員からの意見等】

１ 啓発活動及び人材育成の推進

 ・各地域の目標を定め、目標に沿った人材育成を推進する。

２ 市民と市の相互理解の推進

 ・ひとまもり・まちまもり協議会の活動を効率的かつ効果的に住民に伝える方法を検討する。

３ 体制づくりと支援策の推進

・地域活動に関心のある住民が参加しやすい体制づくりを検討する。

４ 環境整備

・市民活動支援補助金制度の趣旨や目的を適切に広報する。

５ 取組の評価や見直しの推進

・市民活動団体やひとまもり・まちまもり協議会の連携体制を推進する。